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udover får let dieselolie et yderligere tilskud, da 
den er dyrere end almindelig dieselolie. 

Baggrund: 

Baggrunden for forslaget var, at der tilsyne- 
ladende var opnået så gode tekniske og miljø- 
mæssige resultater med anvendelse af gas til 
busdrift, at der var behov for en særlig afgifts- 
godtgørelse. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 123 
stemmer (S, KF, V, SF, FP, CD, RV og KRF). 

L 17 
Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ningen af pensionsordninger m.v. (Placeringsreg- 
ler for kapitalpension, ratepension og selvpen- 
sion og nye regler for puljeindlån). 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 

Titelændring 26/3 92 til: 

Forslag til lov om ændring af pensionsbeskat- 
ningsloven, selskabsskatteloven og lov om ban- 
ker og sparekasser m.v. (Placeringsregler og nye 
regler for beskatning af puljeordninger). 

Fremsat skr 3/10 91 FF 128 
Lovf som fremsat Till. A 465 
1. beh 22/10 91 FF 718 
Betænkning 18/3 92 Till.B 817 
2.beh 26/3 92 FF 8350 
3.beh31/3 92 FF 8486 
Lovf som vedt . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 541 

Lov nr 233 af  8. april 1992. 

Ordførere: (l.beh) Klaus Hækkerup (S), 
Flemming Hansen (KF), Mariann Fischer Boel 
(V), Rahbæk Møller (SF), Ole Donner (FP), 
Bente Juncker (CD) og Kofod-Svendsen 
(KRF). Efter l.beh henvist til Skatteudvalget 
(SAU). Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Efter loven overføres de placeringsregler, der 
vedrører pensionsopsparing i pengeinstitutter, 
fra pensionsbeskatningsloven til bank- og spa- 
rekasseloven. 

I den forbindelse afskaffes de begrænsnin- 
ger, som skatteydere med kapitalpensioner og 
ratepensioner i pengeinstitutter er underlagt, 
når de selv ønsker at placere deres pensionsop- 
sparing. 

Baggrund: 

Lovforslaget skulle ses i sammenhæng med 
lovforslag nr. L 5 om fastsættelse af anbringel- 
sesregler, administration og kundeinformation 
for pensionsordninger i pengeinstitutter. L 5 
blev fremsat af industriministeren. 

Hidtil har der ikke været placeringsregler for 
puljeordninger. I forbindelse med fastsættelsen 
af anbringelsesregler også for puljeordninger 
efter det af industriministeren fremsatte forslag 
(lovforslag nr. L 5) ændres pensionsbeskat- 
ningsloven, således at negativt afkast i pulje- 
ordninger kan debiteres pensionsopsparernes 
indlånskonti, uden at dette udløser skattemæs- 
sige konsekvenser for pensionsopspareren. 

Skatteministeren stillede under behandlin- 
gen ændringsforslag om at indføre en skatte- 
mæssig ligestilling mellem puljebaseret pen- 
sionsopsparing i pengeinstitutter og livsforsik- 
ringsselskaber på den ene side og individuel 
pensionsopsparing med særskilt værdipapirde- 
pot på den anden side. Den skattemæssige lige- 
stilling gennemførtes ved, at puljebaseret pen- 
sionsopsparing og afkastet heraf holdes uden 
for opgørelsen af den skattepligtige indkomst 
for pengeinstitutter og livsforsikringsselskaber. 
Efter ændringsforslaget skulle afkastet af pen- 
sionsopsparingen ikke indgå i den skattepligti- 
ge indkomst, og der opnås ikke fradrag ved 
overførsel til pensionsopsparerne. 

Endvidere stillede skatteministeren æn- 
dringsforslag om, at pensionsopspareren højst 
måtte anvende 20 pet. af den samlede opspa- 
ring på værdipapirer i samme selskab. Der kun- 
ne dog altid anbringes et beløb svarende til det 
maksimale indskud på kapitalpension i værdi- 
papirer udstedt af samme selskab. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 104 stemmer (S, 
KF, V, FP, CD, RV og KRF) mod 12 (SF). 

L 18 
Forslag til lov om æg og ægprodukter. 
Af landbrugsministeren (Tørnæs). 


